PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO ITAMBÉ
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.303.222/0001-49
___________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________
Rua Aristides Alves, 54 – Centro – Santo Antônio do Itambé – MG – CEP: 39.160-000 – Tel.: (33) 3428-1301

www.santoantoniodoitambe.mg.gov.br

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Santo Antônio do Itambé/MG, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/2002, HOMOLOGA o PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 014/2022, Pregão Presencial Nº 008/2022, nas seguintes condições:

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE
SANTO ANTÔNIO DO ITAMBÉ DURANTE O ANO LETIVO
DE 2022

LICITANTE VENCEDORA VALOR GLOBAL ITEM
ALISON CRISTIAN VENTURA PEREIRA
09032075675
CNPJ: 26.558.748/0001-06
AVENIDA ORESTES DUARTE, 105
BAIRRO: CENTRO
SANTO ANTÔNIO DO ITAMBÉ/MG
CEP: 39.160-000

R$ 411.792,00 (quatrocentos e onze mil e setecentos
e noventa e dois reais)

05, 06, 15

ARI FERREIRA CAMPOS 12797618653
CNPJ: 15.472.585/0001-10
AVENIDA ORESTES DUARTE, 109
BAIRRO: CENTRO
SANTO ANTÔNIO DO ITAMBÉ/MG
CEP: 39.160-000

R$ 408.420,00 (quatrocentos e oito mil e
quatrocentos e vinte reais)

02, 04, 13, 14

ILDERSON MARQUES NICOLAU 06867434665
CNPJ: 24.103.784/0001-41
AV ORESTES DUARTE, Nº 104
BAIRRO: CENTRO
SANTO ANTÔNIO DO ITAMBÉ/MG
CEP: 39.160-000

R$ 143.840,00 (cento e quarenta e três mil e
oitocentos e quarenta reais)

07

LARA SILVA CANDIDO 11760971642
CNPJ: 18.019.939/0001-63
AVENIDA MILTON CAMPOS, Nº 1500
BAIRRO: CENTRO
GUANHÃES/MG
CEP: 39.160-000

R$ 134.700,00 (cento e trinta e quatro mil e
setecentos reais)

09

NIVALDO PEREIRA DA FONSECA 03472814608
CNPJ: 40.580.337/0001-30
DISTRITO CAMPO DA LAGOA, Nº S/N
BAIRRO: ZONA RURAL
SANTO ANTÔNIO DO ITAMBÉ/MG
CEP: 39.160-000

R$ 184.170,00 (cento e oitenta e quatro mil e cento e
setenta reais)

11

TRANS-REI LTDA
CNPJ: 02.962.688/0001-16
RUA ESTRELA DALVA, Nº 54
BAIRRO: MORRO DA PASCOA
SERRO/UF
CEP: 39.150-000

R$ 267.288,00 (duzentos e sessenta e sete mil e
duzentos e oitenta e oito reais)

03, 16

WAGNER DE OLIVEIRA SILVA TRANSPORTES
CNPJ: 26.731.267/0001-42
RUA PRINCIPAL, Nº 602
BAIRRO: EUXENITA
SABINÓPOLIS/MG
CEP:

R$ 326.910,00 (trezentos e vinte e seis mil e
novecentos e dez reais)

01, 10

Santo Antônio do Itambé/MG, 08 de fevereiro de 2022.

Ronam Wesley Sales
Prefeito Municipal

Extrato de Homologação publicado no Quadro de Avisos da
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Itambé no 08 de
fevereiro de 2022, conforme disposição do § 1º do artigo 25 da Lei
Orgânica do Município.

Mateus do Nascimento
Setor de Licitações